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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Sağlık Bakanı Kemal Memişoğlu tarafından Anayasanın 98 ve

içtüzüğün 96. ve 99. Maddeleri gereğinee yazılı olarak eevaplandmimasını arz ederim.

Serhat Eren

Diyarbakır Milletvekili

Obezite, Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafmdan “sağlığı bozaeak ölçüde vücutta aşın yağ

birikmesi” olarak tanımlanmakta olup, dünya genelinde olduğu gibi ülkemizde de önemli bir

halk sağlığı sorunu haline gelmiştir. 2022 DSÖ Avrupa Bölgesel Obezite Raporu'na göre,

Türkiye obezitede Avrupa’da ilk sırada yer almakta ve bu durum hem sağlık hem de ekonomik

açıdan büyük maliyetlere yol açmaktadır. Obezitenin neden olduğu kronik hastalıklar (diyabet,

kalp-damar hastalıklan, kanser vb.) sağlık harcamalarım artırmakta ve ülke ekonomisine ciddi

yük getirmektedir. Obezitenin yıllık maliyetinin 186 milyar TL olduğu ve önlem alınmazsa bu

maliyetin 7 trilyon TL’ye ulaşacağı tahmin edilmektedir. 2022 Türkiye ilaç Pazarı Gözlem

Raporu’na göre, SGK ve özel sigortalar tarafmdan karşılanan diyabet tedavisi ilaçlan,

biyoteknolojik ürünlerin %57’sini oluşturmaktadn. Bu veriler, obezitenin neden olduğu

maliyetlerin ne denli büyük olduğunu gözler önüne sermektedir.

Obezitenin neden olduğu maliyetleri azaltmak ve toplum sağlığını korumak için etkili önlemler

alınması elzemdir. İstanbul’da 2018 yılmda yapılan bir çalışmada, sağlıklı hayat merkezlerine

başvuran kişilerin düzenli diyetisyen kontrolünde kilo verdikleri ve sağlık durumlannda olumlu

değişiklikler gözlemlenmiştir. Bu çalışma, birinci basamak sağlık hizmetlerinde diyetisyen

istihdammm artınimasmm, obeziteyle mücadelede etkili bir yöntem olduğunu göstermektedir.

Ancak 2015 yılında “Her Aile Sağlığı Merkezine Diyetisyen” projesi sözü verilmesine rağmen

bu proje yalnızca pilot uygulama aşamasında kalmıştır. Diyetisyenlerin daha yaygm bir şekilde

istihdam edilmesi, obezitenin yol açtığı sağlık sorunlarımn önlenmesine ve ülke ekonomisi

üzerindeki sağlık harcamalarının azaltılmasma katkı sağlayacaktır.

Bu bağlamda;

1. Ülkemizin obeziteyle mücadele kapasitesini artırmak ve obezitenin ekonomik

maliyetlerini azaltmak amacıyla diyetisyen istüıdamımn artırılmasına yönelik herhangi
bir çalışma yürütülmekte midir?
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2. 2015 yılında söz verilen “Her Aile Sağlığı Merkezine Diyetisyen” projesi neden sadece

pilot uygulama aşamasında kalmıştır? Bu projenin ülke genelinde hayata geçirilmesi

için çalışma yürütülmekte midir?

3. Obeziteyle mücadele için birinci basamak sağlık hizmetlerinde diyetisyen istihdamımn

artırılması için ayrılan bütçe ve insan kaynağı ne kadardır?

4. Diyetisyen istihdamı ile, obezite kaynaklı hastalıkların (diyabet, kalp-damar

hastalıkları, kanser vb.) tedavi maliyetleri arasındaki ilişkiye yönelik bakanlığımzm bir

araştırması var mıdır? Var ise bu araştırmayı kamuoyuyla paylaşacak mısınız?

5. Son 5 yılda kaç kişi Beslenme ve Diyetetik bölümünden mezun olmuştur? Bu

mezunlardan kaçmm kamuya ataması yapılmıştır?

6. 2024 yılı içerisinde kaç diyetisyenin kamuya atamasmm yapılması planlanmaktadır?


